
UCHWAŁA NR XXXI/276/2006

RADY   GMINY   PRZYWIDZ

z dnia 21 lutego 2006r.

w sprawie przystąpienia Gminy Przywidz do Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1

Gmina  Przywidz  przystępuje  do  Pomorskiego  Stowarzyszenia  Gmin  Wiejskich  na  warunkach 

uchwalonego przez założycieli Statutu tego Stowarzyszenia.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE:

Podjęcie  uchwały  o  przystąpieniu  naszej  Gminy  do  Stowarzyszenia  Gmin  Wiejskich 

pozwoli  na  czerpanie  korzyści,  jakie  przynosi  łączenie  się  Gmin  w rozwiązywaniu  wspólnych 

problemów.  Stowarzyszanie  się  na  rzecz  rozwoju  lokalnego  jest  ważnym  elementem  m.in.  w 

pozyskaniu funduszy unijnych. Celem stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego 

jak również obrona wspólnych interesów gmin. Ponadto w realiach współczesnego rynku znacznie 

utrudnione  jest  prowadzenie  mediacji  w  sprawach  spornych  między  zrzeszonymi  gminami  a 

administracją rządową i samorządową. Inicjowanie                  i wspieranie gospodarczego i 

kulturalnego rozwoju stowarzyszonych gmin w tym ochrony       i promocji dorobku kulturalnego 

przyniesie  oczekiwane  zyski.  Wobec  czego  przystąpienie  do  stowarzyszenia  należy  uznać  za 

celowe.


